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Projekttitel Niviarsiaq. Det betyder ”små piger”
og det passer til formålet med projektet, 
Niviarsiaq er også navnet på Grønlands nationalblomst, jfr. vores postkort
som sælges til fordel for bl.a. projektet i Grønland.

Baggrund Manglen på uddannet og særligt pædagogfagligt uddannet arbejdskraft på 
det sociale område i Grønland er en problemstilling, der flere steder 
fremhæves som en betydelig barriere i forhold til at kunne levere den 
ønskede kvalitet på området. Kvalitet i det pædagogiske arbejde har stor 
betydning for børn og unges trivsel og de mange problematikker som 
præger området (alkohol, incest, selvmord mv.)
Problematikken med manglende kvalificeret pædagogisk arbejdskraft, 
fremgår blandt andet i en VIVE-undersøgelse* fra 2020, der viser en mangel 
på uddannet arbejdskraft.

Det anbefales derfor i undersøgelsen, at der uddannes flere 
socialpædagoger i Grønland, uddannelsen foregår på 
Socialpædagogiskseminarium i Ilulissat, de studerende kommer fra hele 
Grønland og bor på kollegie i Ilulissat, det er hovedsagelig unge kvinder, 
flere medbringer familien eller deres børn, andre efterlader familie eller 
børn i hjembyen eller bygden.   Disse unge har ingen familie, der kan støtte 
dem, og desuden kun et lille netværk. 
Pigerne i Grønland bliver ofte tidligt mor, hvilket kan påvirke deres 
uddannelse. De får uddannelsesstøtte, svarende til dansk SU, økonomisk er 
de trængte, det er dyrt at leve og rejse i Grønland.  



Soroptimist International, Aabenraa klubben ønsker et projekt der støtter 
unge kvinder i at gennemføre en allerede påbegyndt socialpædagogisk 
uddannelse og inviterer danske SI klubber til at støtte kvinders uddannelse i 
Grønland.
Aabenraa klubben sælger kort med den Grønlandske nationalblomst til 
fordel for projektet, andre klubber kan med fordel medvirke ved salg af kort 
til fordel for projektet eller bidrage med økonomiske donationer

* VIVE – Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd leverer 
viden, der bidrager til at udvikle velfærdssamfundet og til at styrke 
kvalitetsudvikling, effektivisering og styring i den offentlige sektor både i 
kommuner, regioner og nationalt.

Formål Formålet er at støtte kvinder, der studerer på Socialpædagogseminariet i 
Ilulissat og evt. deres børn.
Således at de får mulighed for at udnytte deres mulighed for at gennemføre 
den socialpædagogiskeuddannelse de allerede er godt i gang med.
Projektet er åbent for, at andre organisationer – gerne i 
samarbejde med klubber/regioner/union – kan støtte projektet i henhold til 
projektbeskrivelse.

Målgruppe Projektets målgruppe er kvindelige studerende på den socialpædagogiske 
uddannelses 3-6 semester på Socialpædagogiskseminarium i Ilulissat. 

Ansøgning til 
projektet

De studerende på den Socialpædagogiske uddannelses 3- 5 semester kan 
søge støtte jf. ansøgningsformular i bilag 1

Tidsplan Projektet løber over 2 år fra 1. september 2022 
hvorefter det tages op til genovervejelse med henblik på 
evt. forlængelse.

Økonomi Projektet yder støtte til studerende der ansøger via ansøgningsskema i bilag 
1, der forventes at kunne støtte flere studerende årligt med et beløb som 
opdeles i rater til konkret formål. Når den studerende har fået godkendt 
deres ansøgning tildeles støtte til studiematerialer, studierejser og andre 
studierelevante aktiviteter. 
Ansøgninger godkendes i SI klubben Aabenraa.
SI Aabenraaklubben har foreløbig afsat ca.15.000 kr. til projektet i 2022
og søger partnere i andre SI klubber der ligeledes vil støtte projektet med 
midler. Ligeledes søges sponsorer til projektet.
Flere klubber har vist interesse i projektet og de får nu beskrivelsen, 
ligeledes sendes projektbeskrivelsen til SI Danmark med en forespørgsel om 
støtte.

Kommunikation SI Aabenraa klubben kommunikerer med de studerende der har fået 
godkendt deres ansøgning.
SI Aabenraa klubben, sender pressemeddelelse ud når de første ansøgninger
er godkendt med en præsentation af de studerende og med offentliggørelse 
af deltagende SI klubber og sponsorer.

 Godkendt den 5. september 2022 – af projektgruppen



Bilag 1 Ansøgningsskema
Studielegat til gennemførsel af den Socialpædagogise pædagoguddannelse på SPS
Studielegat til støtte til studerende ved socialpædagogisk seminarium kan søges til studierelevant 
aktiviteter og materialer.
Studerende på 3-5 semester kan søge om økonomisk tilskud til brug på 3-6 semester.
Der kan søges om støtteportioner af højst 2000 kr pr. semester.
Ansøgning sendes til Norma Hundborg, e-mail: hundborg@newmail.dk
senest den 1. oktober 2022 for støtte i 2022 og 2023 eller den 1. februar 2023 for støtte i 2023 og 2024
Soroptimist klubben indhenter udtalelse om den studerendes studieaktivitet ved seminariet. 

Ansøgers navn

Kort præsentation af 
ansøgeren
(vedhæft evt. 
Videopræsentation)
Motivation for at søge, 
hvorfor skal du have støtte?
(vedhæft evt. Video)

E-mail og telefon

Hvilke 
studieaktiviteter/materialer 
søges der støtte til? 

Tidsplan for aktiviteterne.
Hvilket semester skal støtten
bruges?

Økonomi, hvor meget søges 
og til hvad søges?

Specificeret budget
Emne Kr.

Omkostninger I alt Kr.



Støtte periodens Start: Slut:

Samlet beløb, der søges om Kr.

Evaluering – hvordan og 
hvornår?

Hvordan vil I fortælle om 
støtten til andre?

Øvrige bemærkninger

Jeg er indforstået med at seminariet udtaler sig om min aktivitet på socialpædagogstudiet

Dato:

____________________________________________
Underskrift af ansøgeren



Støtte til studerende på Socialpædagogisk seminarium i Ilulissat

Soroptimist International, Aabenraa klubben ønsker økonomisk at støtte nogle 
studerende i at gennemføre den socialpædagogiske uddannelse, formålet er at du 
gennemfører uddannelsen og bliver uddannet til socialpædagog.
Du kan søge støtte til studierelevante aktiviteter og studierelevante materialer, der 
kan søges om max. 2000 kr. pr. semester.
Ansøgning sendes til Norma Hundborg, e-mail: hundborg@newmail.dk 
Ansøgningsskema findes her

SOROPTIMIST INTERNATIONAL DANMARK
Soroptimist International er et verdensomspændende netværk af kvinder i erhverv 
med 1.350 medlemmer i Danmark. SI Danmark arbejder for kvinders og pigers liv og 
rettigheder, både i Danmark og internationalt.
Du kan læse mere her

https://www.soroptimist-danmark.dk/
https://www.soroptimist-danmark.dk/aabenraa/

